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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
) INTERNACIONALES
No. EA-919044992-132-2014

EQUIPO MEDICO.

En ia Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas del dia 12 de Mayo del 2014, se
reunieron en la Sala de Juntas de |a Subdireccidn de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 ote. Primer Piso, Centro de la Ciudad, para efectuar ta celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa internacional Bajo la
Cobertura de Tratados Internacionales No. EA-919044992-132-2014 referente a la adquisicién de
“Equipo Médico”, estando presentes fos Miembros de Comité; de Adquisiciones e Invitados gue
figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limdn Rodriguez, Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido
por los Miembros del Comité con Voz y Voto, e Invitados Permanentes y del Area Usuaria, siendo
estos los siguientes; Miembros del Comité con Voz y Voto: Lic. Cesar Noé Rodriguez Garcia,
Representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledn; el Lic.
Rogelio Omar Villarreal Flores, Representante de La Direccidon Juridica de este Organismo;
Miembro del Comité con voz: M.A.E. Maria Elena Avilés Pineda, Representante de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental del Estado; y como Representante del Area Usuaria, El Coordinador
Estatal de Radiologia, El Dr. Juan Darioc Cantl Garza; Invitados Permanentes: El Lic. Fidel
Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales de este Organismo El Lic. Radl Angel
Martinez tbarra, Jefe del Departamento de Adquisiciones de este Organismo, La Lic. Sonia Marcela
Robles Terreros, Representante del Director de Contraloria Interna de este Organismo y el C.P.
Gerardo Heberto Cervantes Padilla Coordinador de Licitaciones de este Organismo.

Posterior a esto se inicio con la lista de asistencia de los proveedores, estando presente el C.
Héctor Andrés Sanchez Aramburo, Representante legal de la Compafiia Representaciones Médicas \
Radiolégicas del Norte S.A. de C.V.

Posteriormente se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de conformidad con lo establecido
en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el Foro de Aclaraciones dié inicio el dia 07 de Mayo del 2014 a las
09:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrénicas del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn, por
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los licitantes que adquirieron sus bases, a las cuales se les dard respuesta de las mismas dentro del /

término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente:

OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES 1
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 435 \
El dia (07/05/2014 a las 09:00 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE

ACLARACIONES de la Subasta Electrénica Inversa No. 435 y nimero de

CompraNet EA-919044992-132-2014 via Internet estando registrados los siguientes

pa1’t1c1pantes

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

Nombre: La Convocante -

Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 09/05/2014 09:59:38 AM

Proveedores

Nombre: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE

S.A.DEC.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_956

Hora de Registro: 08/05/2014 16:19:50 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaracmnes se presentaron los siguientes

comentarios:

Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE
S.A. DE C.V. ( Proveedor_956 )

Hora del comentario: 04:19 PM

Comentario: DEL PUNTO 4 INCISO C) NUMERO 8 DE LAS PRESENTES

BASES, NOS SOLICITAN DISPONIBILIDAD DE REFACCIONES POR LO \

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON 0(-’

MENOS 5 ANOS DESPUES DE DESCONTINUADO, NOS PODRIAN
CONFIRMAR SI ESTE PUNTO SE CUMPLE CON CARTA BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, DONDE CUMPLIMOS CO

Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE
S.A. DE C.V. ( Proveedor_956 )

Hora del comentario: 04:22 PM

Comentario: N LOS 5 ANOS Y ES CON CARTA MEMBRETADA DEL
LICITANTE, ; ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE
S.A. DE C.V. ( Proveedor_956)

Hora del comentario: 04:22 PM

Comentario:
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Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE

S.A. DE C.V. ( Proveedor_956)

Hora del comentario: 04:24 PM

Comentario: - /

Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE.
S.A. DE C.V. ( Proveedor_956)

Hora del comentario: 04:24 PM

Comentario:

Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOLOGICAS DEL NORTE
S.A.DE C.V. ( Proveedor_956)

Hora del comentario: 04:39 PM

Comentario: De la Partida 1 punto No 39, serfa tan amable de confirmarnos si es
necesario que incluya este punto (39) ya que de ser necesario podria encarecerse el
equipo a adquirir, es correcta nuesira apreciacion?

Participante: REPRESENTACIONES MEDICAS RADIOCLOGICAS DEL NORTE
S.A. DE C.V. ( Proveedor_956 )

Hora del comentario: 04:40 PM

Comentario:

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:59 AM
Comentario: ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/05/2014 a las
09:59 AM horas.
La Convocante
fjavier.moyag

A continuacién se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

Del punto 4 inciso ¢) nimero 8 de |as presentes bases, nos solicitan disponibilidad de
refacciones por lo menos 5 afios después de descontinuado, nos podrian confirmar si
este punto se cumple con carta bajo protesta de decir verdad, donde cumplimos con

los 5 afios y es con carta membretada del licitante, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: Si, es correcta su apreciacion, la licitante deberd presentar carta compromiso de
cumplir con disponibilidad de refacciones por lo menas 5 afios después de
descontinuado.
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PREGUNTA De la Partida 1 punto No 39, seria tan amable de confirmarnos si es necesario que /
incluya este punto (39) ya que de ser necesario podria encarecerse el equipo a adquirir,
es correcta nuestra apreciacion? /
RESPUESTA: No es correcta su apreciacion, deberd cumplir con lo solicitado en este punto, ya que es
necesario

De esta manera se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estara disponible para su consulta en el portal de subastas electronicas del Gobierno del Estado y
en la pagina oficial de Compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:25
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

NOMBRE

LIC. MARIO ALBERTO LIMON

DIRECTOR ADMINISTRATIVO .
RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

) | LIC. CESAR NOE RODRIGUEZ
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL

ESTADO DE NUEVO LEON. GARCIA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. ROGELIO OMAR
JURIDICA. VILLARREAL FLORES.

o
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NOMBRE FIRMA
AN
REPRESENTANTE DE CON_TRALORfA Y M.A.E. MARIA ELENA AVILEZ
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL. - PINEDA
COORDINADOR ESTATAL DE RADIOLOGIA DR. JUAN DARIO CANTU .
GARZA.
N

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.

" NOMBRE

FIRMA

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
CONTRALORIA INTERNA.

LIC. SONIA MARCELA ROBLES
TERREROS

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA
CARRILLO

et

JEFE DEL DEPTQ. DE ADQUISCIONES.

LIC. RAUL ANGEL MARTINEZ
IBARRA

ACTA DE FORD DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAIO LA COBERTURA DE TRATADOS

INTERNACIONALES
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C.P. GERARDQ HEBERTO

COORDINADOR DE LICITACIONES
) CERVANTES PADILLA

NOMBRE FIRMA
REPRESENTACIONES MEDICAS C. HECTOR ANDRES
RADIOLOGICAS DEL NORTE, S.A. DE C.V. SANCHEZ ARAMBURO
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